REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né bazé té nenit 12, 17 dhe 18.1 shkronja (a) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1-040 té datés 4 qershor 2008, nenit 4, 7 dhe 8 t& Ligjit Nr.03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin
Nr.03/L-205 t& datés 28 tetor 2010nenit 9,17, 20 t& Statutit t& Komunés sé Lipjanit
1Nr.110-623 t& dt.26.09.2008, Kuvendi i Komunés sé Lipjanit né mbledhjen e mbajtur me
29.06.2020, pas shqyrtimit t8 propozim Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM
PR SHPALLJEN E INTERESIT PUBLIK PER SHPRONESIM TE

PALUAJTSHMERIVE NE FUNKSION TE NDERTIMIT TE RRUGES UNAZORE NE
LIPJAN

LQ&llimi i kétij Vendimi éshté fillimi i procesit té implementimit t€ rrugés unazore pjesa
lindore e qytetit, q¢ sipas mundésive ekonomike dhe duke shfrytézuar kapacitetet
ekzistuese té arrihet deri te pérmirésimi i gjendjes sé komunikacionit pér periudhén e
planifikuar dhe njékohésisht té vendosen kriteret pér zhvillimin e métejmé.

Zbatimi i dokumenteve té planifikimit — infrastruktura rrugore né raport me gjendjen
faktike q& rezulton né harmonizim dhe riplanifikim t& zonave qé ndikohen nga
implementimi i planeve pér shfrytezim sa me racional dhe n€ interes t& pérgjitshem. Me

kété Vendim .

MIRATOHET propozimi pér dislokimin e trasese s& planifikuar né funksion té rrugeés
unazore dhe shpalljen ¢ interesit publik pér shpronésim t& paluajtshmerive t€ pronaréve
dhe zotéruesve t& interesit t& cilat ndikohen nga projekti — riplanifikim i trasesé pjesa qé
nderlidhé rrugén ekzistuese “Bajram Gashi”, “Sadik Shala” dhe pjesa e segmentit
rrugor “Halil Metaj” si fazé e paré implementuese .
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II. Obligohet Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér gé nga dita e miratimit t& kétij
Vendimi t&€ ndalojé kryrjen e transakcioneve-bartjeve, ndatjeve si dhe t€ vendosjes né
hipoteké, pérkitazi me pronat e paluajtshme té cilat jané objek i shpronésimit.

III. Obligohet Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtie t& Mijedisit qé té
pezullojé procedurat gé ndérlidhen me Lejet ndértimore, Leje Legalizimit pérkitazi me
pronat dhe zonat g€ jané pjesé e kétij Vendimi, qé t& zhvillojé procedurat pérkatese
Hdhur me hartimin e dokumentacionit ndértimor pér projektin e rrugés sipas kétij
Vendimi, qé t& harmonizoj kushtet e pércaktuara né keté Vendim me dokumentet e
Planifikimit hapésinor — Harta Zonale e Komunés.

IV. Vlera e kompensimit t& pronés caktohet nga Zyra pér Vler€simin e Pronés sé
Paluajtshme né kuadér t& Ministrisé sé Financave té Republikés sé Kosovés konform
Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin nr.03/L-205 t¢ datés 28 tetor 2010 dhe Udhézimit
Administrativé Nr.02/2015 pér miratimin e metodave dhe kritereve teknike té
vlerésimit pér pérllogaritien e shumés sé kompensimit pér pronén e paluajtshme qé
shpronésohet dhe démeve g€ kané té béjné me shpronésimin.

V. Obligohet Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik pas hyrjes né fuqi t€ kétij
vendimi t€ zhvilloj procedurat e shpronésimit né pajtim me dispozitat t€ Ligjit Nr.03/L-
139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra
me Ligjin N1.03/L.-205 té€ datés 28 tetor 2010.

VI. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Zyra e Kryetarit-Sektori pronésoro-juridik,
Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, Drejtorati pér Buxhet dhe
Financa, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér dhe Drejtorati i Shérbimeve Publike.

VII Ky Vendim hyn né fugi 7 dité pas publikimit né fagen elektronike t&€ Komunés.

15Nt 464 26334
Lipjan, mé 29. 06. 2020

KUVENDI I KOMUNIES LIPJAN
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